情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和７年２月６日）

前回（１月２３日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日まで

に意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１． 次期専攻長の選任について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

２． 教員等人事について

 助教１名、特任助教（常勤）２名の採用について、審議の結果、承認された。

 また、特任教授３名及び特任研究員２名（年齢制限の特例）に係る教授会附議について、審議

の結果、承認された。

３． 招へい教員等の受入れ及び称号付与について

 招へい教員等４４名の受入れ及び内１４名への招へい准教授の称号付与について、審議の結果、

承認された。また、２８名の招へい教授の称号付与、２名の産学連携教授の呼称付与に係る教授

会附議について、審議の結果、承認された。

４． 共同研究の受入れについて

 共同研究３件の受入れについて、審議の結果、承認された。

５． 奨学寄附金の受入れについて

 奨学寄附金１件の受入れについて、審議の結果、承認された。

６． ２０２５年度（４月入学）優秀な私費外国人留学生に対する授業料免除制度対象者の選出につい

て

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

７． ２０２５年度国際インターンシップ研修生の受入れについて

 国際インターンシップ研修生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

８． ２０２５年度特別研究学生の受入れについて

特別研究学生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

９． 令和６年度部局アクションプラン自己点検・評価シート（案）について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

 また、今後の軽微な文言修正等については、執行部一任とすることが了承された。

１０． 令和７年度部局アクションプラン（案）について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

 また、今後の軽微な文言修正等については、執行部一任とすることが了承された。

【報告事項】

１． 教員人事について

 助教１名の退職について、報告があった。

２． 学振特別研究員の雇用について

 学振特別研究員１名の特任研究員（常勤）としての雇用について、報告があった。

３． 招へい教員等の受入れについて

招へい教員９名及び招へい研究員１４名の受入れについて、報告があった。

４． 令和７年度一般運営費交付金ＴＡ・ＴＦ・ＲＡ経費について

 標記のことについて、報告があった。

５． 令和６年度進学の博士（後期）課程日本学生支援機構第一種奨学生に係る採用時返還免除内定候

補者の選考について

 標記のことについて、報告があった。

次回の専攻長会は、令和７年２月２０日（木）１０時３０分から、オンライン会議で開催すること

が確認された。